

FJF MONTAGEM INDUSTRIAL
Qualidade em Serviços



Moju, 07 de agosto de 2014.

A
Prefeitura Municipal de Moju/PA
CPL-PMM-PA

OBJETO: REVITALIZAÇÃO DE CANTEIRO CENTRAL (1ª parte)
Convite nº 125/2014
Abertura: 07/08/2014
Horário: 10:00 h.
Local: CPL-PMM-MOJU/PA

É com imenso prazer que estamos apresentando proposta Comercial, Convite nº. 125/2014, com data de abertura no dia 07/08/2014, horário 10 : 00 h, na sala da comissão permanente de licitação, CPL/PMM/PA que consiste na REVITALIZAÇÃO DE CANTEIRO CENTRAL (1ª parte) – localizada na AVENIDA DAS PALMEIRAS - ZONA URBANA - MINICÍPIO DE MOJU/PA, conforme a planilha orçamentária, em anexo.

1- Custo Global dos serviços.

R\$ 140.837,86 (cento e quarenta mil oitocentos e trinta e sete reais e oitenta e seis centavos)

2- Condições de pagamento

De acordo com as medições analisadas pela fiscalização

3- Prazo de entrega dos serviços:

90 (noventa) dias

4- Validade da Proposta:

30 dias.

5-Observação:

- Todo o material necessário, para a execução da obra, será de responsabilidade da contratada.
- Alimentação, transporte e hospedagem de todos os funcionários, que executarão este serviço, serão de responsabilidade da contratada.
- Encargos sociais, seguros, etc., serão de responsabilidade da contratada.

Atenciosamente,

FJF DA SILVA & CIA LTDA

AV. DAS PALMEIRAS Nº 177 - MOJU - PARÁ
CNPJ 08.783.718/0001-03

FJF MONTAGEM INDUSTRIAL

Qualidade em Serviços



OBRA: REVITALIZAÇÃO DE CANTEIRO CENTRAL (1ª parte)
LOCAL: AVENIDA DAS PALMEIRAS - ZONA URBANA - MUNICÍPIO DE MOJU/PA
TRECHO: PORTO DA Balsa ATÉ A ESQUINA DA RUA SALOMÃO CARDOSO (HOSPITAL DIVINO ESPÍRITO SANTO)

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				VALORES			
ITEM	SERVIÇOS	UND.	QUANT.	UNIT.	PARCIAL	B.D.I. (25 %)	TOTAL
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	AQUISIÇÃO DE PLACA PRONTA E ASSENTAMENTO (2,00 x 4,00) - padrão GOVERNO FEDERAL	m²	6,00	290,26	1.741,56	426,68	2.168,24
1.2	Limpeza manual do terreno e raspagem artificial, inclusive remoção de entulho	m²	1.441,47	1,12	1.614,45	395,54	2.009,99
1.3	Retirada de entulho (incluindo carga, transporte e espalhamento)	m³	144,15	8,06	1.161,85	284,65	1.446,50
SUBTOTAL 1							5.624,73
2.0	CANTEIRO						
2.1	Meio-fio em concreto simples (elevação em 25 cm)	m³	55,80	402,08	22.436,06	5.496,83	27.932,89
2.2	Chapisco	m²	464,99	4,75	2.208,70	541,13	2.749,83
2.3	Reboco liso	m³	464,99	17,98	8.360,52	2.048,33	10.408,85
2.4	Aterro manual compactado com material de fora da obra	m³	278,99	41,83	11.670,15	2.859,19	14.529,34
2.5	Piso em concreto simples com junta de dilatação	m²	1.394,97	37,62	52.478,77	12.857,30	65.336,07
SUBTOTAL 2							120.956,98
3.0	DIVERSOS						
3.1	Tento de proteção de canteiro em alvenaria (inclusive chapisco, reboco e pintura)	und	58,00	99,42	5.766,36	1.412,76	7.179,12
3.2	Banco em estrutura de ferro (tubular) e assento em tábuas de madeira, inclusive pintura	und	22,00	258,38	5.684,36	1.392,67	7.077,03
SUBTOTAL 3							14.256,15
TOTAL GERAL				TOTAL S/ B.D.I.		TOTAL DE B.D.I.	TOTAL C/ B.D.I.
				113.122,78		27.715,08	140.837,86

FJF MONTAGEM INDUSTRIAL

Qualidade em Serviços



OBRA: REVITALIZAÇÃO DE CANTEIRO CENTRAL (1ª parte)															
LOCAL: AVENIDA DAS PALMEIRAS - ZONA URBANA - MUNICÍPIO DE MOJU/PA															
TRECHO: PORTO DA Balsa ATÉ A ESQUINA DA RUA SALOMÃO CARDOSO (HOSPITAL DIVINO ESPÍRITO SANTO)															
CRONOGRAMA FÍSICO / FINANCEIRO															
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QUINZENA												VALOR	%
		1ª	2ª	3ª	4ª	5ª	6ª	7ª	8ª	9ª	10ª	11ª	12ª		
SERVIÇOS PRELIMINARES															
1.0	AQUISIÇÃO DE PLACA PRONTA E ASSENTAMENTO (2,00 x 4,00) - padrão GOVERNO FEDERAL	2.168,24												2.168,24	38,55%
		100,00%													
2.0	Limpeza manual do terreno e raspagem artificial, inclusive remoção de entulho	251,25	251,25	251,25	251,25	251,25	251,25	251,25	251,27					2.009,99	35,73%
		12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%						
3.0	Retirada de entulho (incluindo carga, transporte e espalhamento)	180,81	180,81	180,81	180,81	180,81	180,81	180,81	180,83					1.446,50	25,72%
		12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%	12,50%						
	SUB-TOTAIS	2.600,30	432,06	432,06	432,06	432,06	432,06	432,06	432,10					5.624,73	100,00%
	TOTAL PARCIAL	46,23%	7,68%	7,68%	7,68%	7,68%	7,68%	7,68%	7,68%						
	TOTAL ACUMULADO	46,23%	53,91%	61,59%	69,27%	76,95%	84,63%	92,31%	99,99%					5.624,73	3,99%
CANTEIRO															
1.0	Meio-fio em concreto simples (elevação em 25 cm)	2.793,29	2.793,29	2.793,29	2.793,29	2.793,29	2.793,29	2.793,29	2.793,29	2.793,29	2.793,32			27.932,89	23,09%
		10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%				
2.0	Chapisco	274,98	274,98	274,98	274,98	274,98	274,98	274,98	274,98	274,98	274,98			2.749,83	2,27%
		10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%				
3.0	Reboco liso	946,26	946,26	946,26	946,26	946,26	946,26	946,26	946,26	946,26	946,26	946,26	946,26	10.408,85	8,61%
		9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%		
4.0	Aterro manual compactado com material de fora da obra	1.320,85	1.320,85	1.320,85	1.320,85	1.320,85	1.320,85	1.320,85	1.320,85	1.320,85	1.320,85	1.320,85	1.320,86	14.529,34	12,01%
		9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,10%		
5.0	Piso em concreto simples com junta de dilatação	5.939,64	5.939,64	5.939,64	5.939,64	5.939,64	5.939,64	5.939,64	5.939,64	5.939,64	5.939,64	5.939,64	5.939,61	65.336,07	54,02%
		9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%	9,09%		
	SUB-TOTAIS	3.068,27	11.275,02	11.275,02	11.275,02	11.275,02	11.275,02	11.275,02	11.275,02	11.275,02	11.275,05	8.206,75	8.206,73	120.956,98	100,00%
	TOTAL PARCIAL	2,54%	9,32%	9,32%	9,32%	9,32%	9,32%	9,32%	9,32%	9,32%	9,32%	6,78%	6,78%		
	TOTAL ACUMULADO	2,54%	11,86%	21,18%	30,50%	39,82%	49,14%	58,46%	67,78%	77,10%	86,42%	93,20%	100,00%	120.956,98	85,88%
DIVERSOS															
1.0	lenço de proteção de canteiro em alvenaria (inclusive chapisco, reboco e				1.025,59	1.025,59	1.025,59	1.025,59	1.025,59	1.025,59	1.025,59			7.179,12	50,36%
					14,28%	14,28%	14,28%	14,28%	14,28%	14,28%	14,28%				
2.0	banco em estrutura de ferro (tubular) e assento em tábuas de madeira, inclusive pintura					1.179,51	1.179,51	1.179,51	1.179,51	1.179,51	1.179,51			7.077,03	49,64%
						16,67%	16,67%	16,67%	16,67%	16,67%	16,67%				
	SUB-TOTAIS				1.025,59	2.205,10	2.205,10	2.205,10	2.205,10	2.205,10	2.205,10			14.256,15	100,00%
	TOTAL PARCIAL				7,19%	15,47%	15,47%	15,47%	15,47%	15,47%	15,47%				
	TOTAL ACUMULADO				7,19%	22,66%	38,13%	53,60%	69,07%	84,54%	100,00%			14.256,15	10,12%
SERVIÇOS PRELIMINARES + CANTEIRO + DIVERSOS															
	TOTAL QUINZENAL	5.668,57	11.707,08	11.707,08	12.732,67	13.912,18	13.912,18	13.912,18	13.912,22	13.480,12	13.480,15	8.206,75	8.206,73	140.837,86	100,00%
	TOTAL MENSAL	17.375,65			24.439,75	27.824,36	27.824,36	27.824,40		26.960,27		16.413,48			
	TOTAL MENSAL ACUMULADO	17.375,65			41.815,40	69.639,76	97.464,16			124.424,43		140.837,91			
	PERCENTUAL QUINZENAL	4,02%	9,31%	8,31%	9,04%	9,88%	9,88%	9,88%	9,88%	9,57%	9,57%	5,83%	5,83%		
	PERCENTUAL SEMANAL	12,33%			17,35%	19,76%	19,76%	19,76%		19,14%		11,66%			
	PERCENTUAL SEMANAL ACUMULADO	4,02%			29,68%	49,44%		69,20%		88,34%		100,00%		140.837,86	100,00%

FJF DA SILVA & CIA LTDA

AV. DAS PALMEIRAS Nº 177 - MOJU - PARA

CNPJ 08.753.718/0001-03



DECLARAÇÃO

Ref.: convite: nº 125/2014-PMM/PA

A F.J.F. DA SILVA & CIA LTDA - ME, situada na Av. das Palmeiras - 177, bairro Centro, Moju - Pa, inscrita no CNPJ. 08.783.718/0001-03, vem por meio desta compromissar-se perante a Prefeitura Municipal de Moju no que diz respeito à licitação para os serviços de revitalização de órgãos públicos vinculados à prefeitura municipal de Moju - PA., conforme planilhas orçamentárias que instruem o presente processo. Conforme dados fornecidos pelo CONVITE em referência, declarando:

- Que concorda em submeterem-se às disposições do EDITAL e a todos os documentos a ela anexados ou nele citados, e bem assim, aos critérios de apreciação, interpretação e julgamento.
- Que participa da presente licitação com pleno conhecimento dos detalhes, especificações e demais documentos de caracterização do objeto da licitação.

Moju (PA), 07 de agosto de 2014.

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature